ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Kon Rẫy, ngày       tháng       năm 2024
V/v triển khai thực hiện các nội

dung liên quan đến vị trí việc làm,

cơ cấu ngạch theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Văn bản số

1934/UBND-NC

Kính gửi:

                - Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1934/UBND-NC ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến vị trí việc làm, cơ cấu ngạch

công chức, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp; Văn bản số 1755/SNV-
XDCQ&TCBM ngày 07/6/2024 Sở Nội vụ về việc triển khai thực hiện các nội

dung liên quan đến vị trí việc làm, cơ cấu ngạch theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Văn bản số 1934/UBND-NC.

Để đảm bảo triển khai, thực hiện có hiệu quả các Quyết định phê duyệt vị

trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp1; UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục rà soát các bản mô tả công việc, khung năng lực theo danh mục

vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp viên chức đã

được UBND tỉnh phê duyệt để trình UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) xem xét

đề nghị cấp trên điều chỉnh cho phù hợp (nếu có).

2. Căn cứ danh mục vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp đã được UBND tỉnh phê duyệt, tiến hành rà

soát, triển khai thực hiện phân công công chức, viên chức tại đơn vị đảm bảo

theo vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp viên chức đã

được phê duyệt, đảm bảo theo đúng quy định.

3. Giao Phòng Nội vụ:

a) Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong

việc rà soát bản mô tả công việc và khung năng lực theo danh mục vị trí việc làm,

cơ cấu ngạch công chức, chức danh nghề nghiệp viên chức; sắp xếp theo vị trí

việc làm.

1 Tại Quyết định số 170/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 và Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 30/3/2024.

2

b) Tham mưu UBND huyện kiểm tra việc thực hiện các quy định pháp

luật về xây dựng vị trí việc làm trong các cơ quan, đơn vị, địa phương; đưa nội

dung kiểm tra về công tác rà soát, xây dựng kế hoạch, triển khai lộ trình thực

hiện bố trí công chức, viên chức đảm bảo vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công

chức và cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức đã được cấp có thẩm quyền

phê duyệt vào nội dung kiểm tra hằng năm.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

-  Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Võ Văn Lương

		2024-06-18T14:52:17+0700

		2024-06-18T15:02:00+0700

		2024-06-18T15:02:00+0700

		2024-06-18T15:02:00+0700

		2024-06-18T15:02:00+0700